
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

муниципального образования Динской район 

«Средняя общеобразовательная школа №5» имени  

героя Советского Союза Алексея Петровича Компанийца 

 

П Р И К А З - ОУ 

01.09. 2022 г.                                                                                     № 349 

Ст. Пластуновская 

Об организации работы по разработке и реализации 

план-программы «Индивидуальная траектория развития 

профессиональной компетентности педагогов» 

МАОУ МО Динской район СОШ №5 имени А.П. Компанийца                   

в 2022-2023 учебном году 
 

С целью создания условий для профессионального саморазвития 
педагогов в освоении новых образовательных технологий, 
направленных на реализацию 
компетентностного подхода и на основании положения о план-программе 

«Индивидуальной траектории развития профессиональной компетентности 

педагогов МАОУ МО Динской район СОШ №5 имени А.П. Компанийца 
п р и к а з ы в а ю: 

1. Продолжить работу педагогического коллектива по созданию и 
реализации плана- программы «Индивидуальной траектории развития 
профессиональной компетенции педагогов» в 2022-2023учебном году. 
Шевченко Н.И., Анашкиной Н.С.   методистам   МАОУ МО Динской район 

СОШ №5 имени А.П. Компанийца 
- обеспечить организационное и нормативно-правовое руководство, контроль 
выполнения организационных мероприятий по созданию и 
реализации плана-программы 
индивидуальной траектории развития профессиональной компетенции 
педагогов в 20222023 учебном году. 

2. Руководителям ШМО -  Морозовой С.И., Бондарец С.М., 
Кудрявцевой Л.Н., Максимовой Я.Ю., Власовой Н.В.: 
-организовать работу по подготовке и участию каждого члена ШМО в 
разработке и планировании собственной план-программы индивидуальной 
траектории развития профессиональной компетенции; 
-провести согласование программ учителей по индивидуальной траектории 
развития профессиональной компетенции. 

3. Учителям-предметникам руководствоваться нормативными, 
инструктивными документами школьного уровня, регламентирующими 
организацию и проведение мероприятий по созданию и реализации плана-
программы «Индивидуальной траектории развития профессиональной 
компетенции педагогов» в 2022-2023 учебном году. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор МАОУ МО Динской район СОШ 

№5 имени А.П. Компанийца 
 

Устьянова Л.Н. 


		2022-09-29T11:13:51+0300
	Устьянова Людмила Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




